АДМИНИСТРАЦИЯ НЫРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТУЖИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	30.07.2014

	№
	88

	с. Ныр

О внесении изменений в постановление администрации                                       Ныровского сельского поселения от 11.10.2013 № 67

	В соответствии с Федеральным  законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрацией Ныровского сельского поселения от 28.08.2013 № 50 «О разработке, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования Ныровское сельское поселение Тужинского района», администрация Ныровского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в пункт 1 постановление администрации Ныровского сельского поселения от 11.10.2013 № 67, которым утверждена муниципальная программа  «Развитие коммунальной и жилищной инфраструктуры на территории муниципального образования Ныровское сельское поселение» на 2014-2016 годы» (далее – Муниципальная программа) следующие изменения:
Паспорт, Приложения №1, № 2, № 3 Муниципальной программы изложить в новой редакции. Прилагаются.
2. Разместить настоящее постановление на сайте Ныровского сельского поселения  в сети «Интернет» по адресу http://mo-nir.my1.ru/.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

	Глава администрации
Ныровского сельского поселения

Н.П. Дудина

ПОДГОТОВЛЕНО

специалист I категории
по общим вопросам

Г.В. Пайгозина

	СОГЛАСОВАНО

ведущий специалист-юрист
отдела юридического обеспечения
управлениями делами администрации Тужинского муниципального района

А.Ю. Еськова

	УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
 Ныровского сельского поселения
от 30.07.2014 № 88

ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
муниципального образования Ныровское сельское поселение
 «Развитие коммунальной и жилищной инфраструктуры на территории муниципального образования Ныровское сельское поселение»
 на 2014 – 2016 годы

	Ответственный исполнитель муниципальной
программы
	Администрация Ныровского сельского поселения Тужинского района

	Наименование подпрограмм *
	отсутствуют

	Программно-целевые  инструменты
муниципальной  программы
	отсутствуют

	Цели муниципальной  программы
	Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры, модернизация систем коммунальной инфраструктуры,  улучшение экологической ситуации на территории Ныровского  сельского поселения

	Задачи муниципальной  программы
	· повышение надежности систем коммунальной инфраструктуры;
· обеспечение более комфортных условий проживания населения сельского поселения;
· повышение качества предоставляемых ЖКУ;
· снижение потребление энергетических ресурсов;
· снижение потерь при поставке ресурсов потребителям;
· улучшение экологической обстановки в сельском поселении.

	Целевые  показатели  эффективности
реализации муниципальной программы
	· бесперебойное обеспечение населения водой;
· уменьшение производственных затрат на эксплуатацию водопроводных сетей, связанных с ремонтом  водопроводных сетей;
· уменьшение  потерь в сетях;
· снижение себестоимости водоснабжения и стоимости воды  для населения

	Этапы и сроки реализации  муниципальной
программы
	Срок реализации программы – 3 года.
Этапов реализации программы нет

	Объемы  ассигнований муниципальной
программы
	Источник финансирования муниципальной программы -  бюджет Ныровского сельского поселения
всего – 294,9 тыс. рублей, в том числе:
2014 год – 134,9 тыс. рублей
2015 год – 77,5 тыс. рублей
2016 год – 82,5 тыс. рублей
Объемы финансирования могут уточняться в ходе реализации программы, а также при принятии бюджета Ныровского сельского поселения на очередной финансовый год.

	Ожидаемые конечные результаты  реализации
муниципальной программы
	· снижение степени износа объектов коммунальной инфраструктуры, повышение надежности их работы;
· развитие систем водоснабжения;
· повышение качества обслуживания населения;
· повышение эффективности управления коммунальной инфраструктурой.

Приложение № 1

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
по реализации муниципальной программы
«Развитие коммунальной и жилищной инфраструктуры на территории Ныровского сельского поселения Тужинского района на 2014-2016 годы»

№ п/п
	Мероприятия
	Сроки исполнения
(этапы)
	Организаторы и исполнители
	Источник финансирования
	Объем финансирования
тыс. рублей

	2014 год
	2015 год
	2016 год

	1.
	Жилищное хозяйство

	1.1
	Услуги по содержанию муниципального жилищного фонда
	в течение календарного года
	администрация Ныровского сельского поселения
	местный бюджет
	38,6
	38,5
	40,5

	ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ I
	местный бюджет
	38,6
	38,5
	40,5

	2.
	Коммунальное хозяйство

2.1

	Содержание инженерных сетей
	в течение календарного года
	администрация Ныровского сельского поселения
	местный бюджет
	95,9
	39,0
	42,0

	ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ II
	местный бюджет
	95,9
	39,0
	42,0

	ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ
	местный бюджет
	134,5
	77,5
	82,5

Приложение № 2
Расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств муниципального бюджета

	 N
п/п
<*>
	    Статус
	 Наименование
муниципальной
  программы,
 подпрограммы,
 муниципальной
    целевой
  программы,
 программы,
  отдельного
  мероприятия
	Главный
распорядитель
   бюджетных
    средств
	       Расходы (тыс. рублей)

	2014
год
	2015
год
	2016
год
	итого

	1.
	Муниципальная
программа
	Развитие коммунальной и жилищной инфраструктуры на территории муниципального образования Ныровское сельское поселение Тужинского района на 2014-2016 годы
	администрация Ныровского сельского поселения

	134,5
	77,5
	82,5
	237,6

	1.2.
	Отдельное
мероприятие
	Услуги по содержанию муниципального жилищного фонда
	администрация Ныровского сельского поселения
	38,6
	38,5
	40,5
	117,6

	2.
	Отдельное
мероприятие
	Содержание инженерных сетей
	администрация Ныровского сельского поселения
	95,9
	39,0
	42,0
	120,0

Приложение № 3
Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования

	N
п/п
<*>
	    Статус
	 Наименование
муниципальной
  программы,
 подпрограммы,
 муниципальной
    целевой
  программы,
 программы,
  отдельного
  мероприятия
	Источник финансиро-вания
	       Расходы (тыс. рублей)

	2014
год
	2015
год
	2016
год
	итого

	1.
	Муниципальная
программа
	Развитие коммунальной и жилищной инфраструктуры на территории муниципального образования Ныровское сельское поселение Тужинского района на 2014-2016 годы
	местный бюджет

	134,5
	77,5
	82,5
	237,6

	1.2.
	Отдельное
мероприятие
	Услуги по содержанию муниципального жилищного фонда
	местный бюджет

	38,6
	38,5
	40,5
	117,6

	2.
	Отдельное
мероприятие
	Содержание инженерных сетей
	местный бюджет

	95,9
	39,0
	42,0
	120,0